
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 1 - 7. 9. 2020

Plastikářská publikace ve spolupráci s Plastikářským klastrem 
www.svetplastu.eu

č. 21 – červen 2020

Nezaměnitelný CNC výkon 

pro větší produktivitu. 

Krátké doby cyklu, stálá kvalita dílů

ROBOSHOT využívá 60 let zkušeností s CNC know-how 

a aplikuje je do elektronického vstřikování. Výsledkem 

je větší zrychlení, neuvěřitelně přesné pohyby a 

extrémně krátké cykly umožňující produkovat velké 

množství dílů s vysoce konzistentní kvalitou. Spotřeba 

energie je také extrémně nízká, a protože všechny 

FANUC produkty mají jednu společnou řídicí platformu, 

je ROBOSHOT snadno kombinovatelný s roboty.

FANUC ROBOSHOT

VELMI PŘESNÉ ELEKTRONICKÉ VSTŘIKOVÁNÍ PLASTŮ

  
• osvědčená CNC spolehlivost a přesnost

• 100% FANUC servo řízené osy

• 10 všestranných modelů pro maximální přizpůsobivost

• konzistentní procesy a vynikající opakovatelnost

• maximální ochrana formy a vyhazovače

• nejnižší spotřeba energie

WWW.FANUC.CZ

FORMY A PLASTY 2020

www.konference-plasty.cz

7.–8. 10. | BRNO

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

10/2020 - 7. 9.

Svět plastů je jediný tištěný plastikářský časopis vycházející v ČR!
Tedy právě, jedině a pouze časopis Svět plastů najdou plastikáři a všichni potenciální zájemci o problematiku 
na všech relevantních plastikářských akcích. Těžko kdekoliv na veletrzích, konferencích, seminářích, 
školeních, firemních akcích hledat chuť pro imaginární – elektronické – sociální - online struktury odborné 
publicity. Časopis, který v tu chvíli držíte v ruce, kterým listujete, ve kterém nacházíte informace, 
který si odnesete s sebou abyste se k němu vrátili, ten jediný má cenu a vypovídací hodnotu.

Přesně takový je Svět plastů - ve správnou chvíli přítomen na správném místě.

Aktuální vydání Světa plastů číslo 21 - červen 2020
ke stažení ve formátu PDF zde.

You may download The World of Plastic No. 21 - 2020
in PDF HERE.

Podnikáte v plastikářském 
průmyslu? Pak rozhodně 
navštivte konferenční výstavu 
FORMY A PLASTY 2020 
(PLASTEX EDITION) v Brně!
Pokud máte pocit, že vám letos díky pandemickým 
omezením ujel vlak a nebudete stačit konkurenci, 
nezoufejte. O novinky a trendy v oboru plastikářství, 
výroby forem nebo vstřikování rozhodně nepřijdete. 
I když zrušený veletrh MSV 2020 se svou odnoží 
PLASTEX, která do Brna tradičně přilákala všechny 
zájemce o novinky v oboru, zamíchal kartami, 
přesto se podařilo dostat do moravské metropole 
to nejzajímavější, co v současné době hýbe světem 
plastikářského průmyslu.

Díky spolupráci společností Jan Svoboda, s.r.o., a Trade Media 
International se v termínu 7. a 8. října uskuteční na brněnském výstavišti 
konference Formy a plasty 2020 (PLASTEX EDITION), která by měla 
být v současné situaci jedinou smysluplnou alternativou ke zrušenému 
PLASTEXU a konferenci Moderní technologie v plastikářském 
a gumárenském průmyslu. „Veletrhům doba nepřeje, ale lidé prahnou po 
novinkách z oboru a po návodu, jak dále udržovat konkurenceschopnost 
svých provozů. V roce 2020 se novinky z plastikářského průmyslu 
zatím úspěšně nepodařilo představit. Zásah vyšší moci v jarním období 
znemožnil konání tradiční konference FORMY a PLASTY. Plánovaná 
konference PLASTY 2020 z dílny Trade Media International se tak musela 
potýkat s překážkou, její avizované začlenění do veletrhu PLASTEX 
nebylo kvůli zrušení veletrhu možné. Přemýšleli jsme, jak s nastalou 
situací naložit. Nabízely se dvě možnosti. Buď letošní rok nechat být, 
nebo zkusit uvažovat jinak. Výsledkem těchto úvah je nápad propojit 
tyto tři tradiční akce v rozsahu maximálně možném pro letošní nejistý 
rok,“ vysvětlil výkonný ředitel společnosti Trade Media Lukáš Smelík.

Konferenční výstava tak přinese dva dny zajímavých přednášek a více 
než 30 výstavních partnerů, se kterými můžete v bezpečné vzdálenosti 
projít zajímavé technologické novinky. Řešit se například bude, jak 
moderní přístup ke konstrukci forem zlevňuje jejich výrobu a zkracuje 
časy výrobního cyklu, jak správně přečíst a interpretovat MF analýzy,
 pokračování na str. 2

https://www.konference-plasty.cz/
https://www.konference-plasty.cz/
http://svetplastu.eu/doc/SVET_PLASTU_21_WEB_2020.pdf
http://svetplastu.eu/doc/SVET_PLASTU_21_WEB_2020.pdf


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 2 - 7. 9. 2020

 pokračování
konsekvence výroby plastů a jejich vlastností z hlediska následné 
recyklace, jak vyměnit formy za jednu minutu nebo cílená a přesná 
podpora lisoven s minimalizací zátěže pro nástrojárny. Na programu 
toho bude samozřejmě ještě mnohem více, ucelený program hledejte 
na konci srpna na stránkách www.konference-plasty.cz.

S důrazem na bezpečnost

Počet míst na samotné konferenční výstavě je omezen, nezapomeňte 
se přihlásit. Vybírat můžete z několika druhů vstupenek dle vlastních 
preferencí. Vzhledem k současné situaci garantují organizátoři 
všem návštěvníkům konferenční výstavy maximální bezpečnost. 
Organizační tým zajišťuje nejen prostory, které dovolí zvýšené 
požadavky hygienických opatření, ale i řadu dalších vychytávek, 
abyste si konferenci užili v pohodlí a hlavně s ohledem na své zdraví. 
Zastupujete segment plastikářského průmyslu? Chcete vědět, co trh 
čeká dále (včetně technologických aspektů)? Formy a plasty 2020 
(PLASTEX EDITION) je nejspíše jedinou odbornou akcí v letošním roce, 
na které rozhodně nesmíte chybět!

 
 
 
 
 
 
 

Ve spolupráci s našimi partnery si Vás dovolujeme pozvat na odbornou konferenci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 
 
12.11. – 13.11. 2020 v areálu OREA Hotel Devět Skal, Sněžné – Milovy 11, 592 02 Svratka 

 
KOMU JE SEMINÁŘ URČEN? 
 
Seminář je určen pro vedoucí pracovníky v oblasti údržby forem, vedoucí kvality, technology, 
vedoucí výroby. 
 
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat: 
 
CZ:  Lubomír Lukašík: +420 602 772 373, lubomir.lukasik@spectrachemie.cz 
        Richard Bořuta: + 420 724 143 082, richard.boruta@spectrachemie.cz 
SK: Zbyněk Křupka: +420 603 479 872, zbynek.krupka@spectrachemie.cz 
        Roman Peluněk: +420 725 915 779, roman.pelunek@spectrachemie.cz 
Případně Marek Křupka: +420 604 550 772, marek.krupka@spectrachemie.cz 
nebo na info@spectrachemie.cz 

 

6. TECHNOLOGICKÝ SEMINÁŘ - PLASTY 2020 
V rámci semináře bychom Vás rádi seznámili s novými trendy a praktickými poznatky v odvětví zpracování plastů 
vstřikováním. Cílem semináře je poskytnout široké spektrum odborných informací a seznámit Vás s novinkami, 
trendy, postřehy a praktickými poznatky v tomto odvětví. 

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

 
16:00      - 16:35            VPOWER – nová koncepce řešení vertikálních strojů  
                                                  Wittmann Battenfeld 
              Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
16:35      - 16:50               Cofee break  
. . 
16:50       -        17:25               Ionizace při výrobě plastových dílů                                                  

                                                                    Ing. Petr Petřík – MEPAC CZ s.r.o. 
                17:25       -        18:00               Udržitelný rozvoj v oblasti plastů 
                                    Ing. Aleš Hlavička – Radka International s r.o. .  

 
 
20:00      - 24:00  Raut, diskuse,  pracovní setkávání účastníků semináře 
 

 
 
Pátek 13.11.2020 
 
7:00     - 8:30  Snídaně 
 
8:30     - 9:05  Správná regulace horkých vtoků, novinky v oblasti 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters 
9:05     - 9:40  Vývoj vstřikovacích strojů s ohledem na nové požadavky legislativy  
                                                     a  výroby               
    Ing. Daniel Orel, Ph.D.  -  Arburg, spol.s.r.o. 
 
9:40     - 10:20                Coffee break + check out 
                                                     
10:20    -  10:55  Čistící granuláty, aditivované / neaditivované – novinky, postupy 
                                                    Lubomír Lukašík -   Spectra spol. s r.o. 
  
10:55    - 11:30                Čištění chladících a temperačních okruhů  
                                                     Ing. Jiří Kománek -   FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o.  
 
  
11:30 - 12: 00              Závěr - diskuze 
 
 

    

          Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020 

 
 
 
 

Svět plastů_TECHnews jsou mediální partner Semináře - PLASTY 2020

HARMONOGRAM SEMINÁŘE: 
 

Čtvrtek 12.11.2020 
 
7:30     -   8:30  Příjezd účastníků, ubytování, coffee break 
 
8:30     -   8:45  Přivítání – organizační záležitosti 
 
8:45     -   9:20   Čištění, mazání, konzervace, separace forem (vývoj, výzkum, novinky) 
    Ing. Marek Křupka – SPECTRA spol. s r.o.  
 
9:20     -   9:55  Časté chyby v procesu vstřikování 
    Ing. Jaroslav Novák, CSc. – Arburg, spol. s r.o. 
 
9:55     -  10:10  Coffee break 
 
10:10     - 10:45  Stroje a technologie pro pro využití recyklátů pro výrobu  
                                                    vstřikovaných dílů 
    Ing. Petr Stibor, MBA – Engel CZ, s.r.o. 
 
10:45      -  11:20  Temperační přístroje Wittmann a možné řešení regulace průtoků ve  
                                                     formách 
     Vladimír Mourek – Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 
 
11:20      -  11:55  Automatizace – trend flexibility, úspory a 100% kvality v praxi 
                                                    Ing. Petr Chládek, MBA–  MAPRO  spol. s r.o. 
 
11:55     -  13:25  Oběd 
 
13:25     -  14:00  Horké vtoky, technologie, novinky 
    Čestmír Krupa – Milacron/Mold-Masters  
 
14:00       - 14:35  Vstřikování termoplastů - Interpretace výsledků simulačních výpočtů 
                                                     – teorie a realita 
                                                              Ing. Lubomír Zeman  –  PLAST FORM SERVICE I.M. spol s .r.o. 
 
14:35 -  15:10.    Vliv tokových vlastností plastů na kvalitu vstřikovaných dílů 
                                                              Ing. Petr Halaška – SMARTPLAST s.r.o. 

 
15:10      - 15:25  Coffee break 
 
15:25      - 16:00  Smart factory ( to je průmysl 4.0) 
    Ing. Petr Stibor, MBA – Engel CZ, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.konference-plasty.cz
https://www.spectrachemie.cz/
http://svetplastu.eu/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 3 - 7. 9. 2020

OUR EXPERIENCE 
YOUR SOLUTIONS
 HIGH PERFORMANCE POLYMERS

PA6, PA6.6, PA6.10, 
PA6.12, PPA , other high 
temperature PA and 
special PA blends

Special PA6.6-based 
compounds

Post-industrial 
recycled PA6 
and PA6.6

PBT

POM

PA and PBT flame 
retardants

TPEs

PPS

PA6.6 and other high 
temperature PA 

Digitální transformace: 
Koronavirus vytváří další prostor 
pro digitalizaci
Digitální transformace se stává díky korovaviru o mnoho důležitejší. 
Strojírenské a automatizační společnosti, jako je KUKA, to vidí 
jako příležitost a identifikují potenciál pro nové oblasti podnikání. 
Procesy jsou stále transparentnější a lze je digitálně optimalizovat 
- bez fyzické přítomnosti. V důsledku toho stále více společností 
investuje do své digitální infrastruktury a do kvalifikace svých 
zaměstnanců. KUKA nabízí digitální platformu my.KUKA.

„Digitální prodejní kanály jsou budoucnost,“ říká 
Michael Otto, obchodní ředitel divize Robotics 
společnosti KUKA. Zákaznické prodejní kaná-
ly jsou již velmi digitalizovány. Ale pokud jde 
o komplexní zařízení, jako jsou průmyslové ro-
boty nebo velmi specifické požadavky obchod-
ních partnerů, je poradenství a prodej stále vel-
mi offline. „Mnoho našich obchodních partnerů 
v současné době stále pracuje ze svých domácích 
kanceláří. Motivace pracovat s digitálními nabíd-

kami je v současné době neuvěřitelně vysoká jak 
na straně zákazníka, tak na straně zaměstnanců,” 
popisuje Otto.

Digitalizace jako základ pro datovou optimalizaci
Digitalizace je základem čtvrté průmyslové revo-
luce. Pouze digitálně řízená výrobní zařízení mo-
hou být připojena a může dojít k optimalizaci na 
základě dat. KUKA nyní nabízí svým partnerům 
možnost komunikace prostřednictvím digitálního 
zákaznického portálu my.KUKA: „Vytvořili jsme 
online platformu, která digitalizuje naše prodej-
ní kanály a vztahy se zákazníky,“ říká Otto. Zá-
kaznický portál je ústředním kontaktním místem 
pro systémové partnery, zákazníky a zúčastněné 
strany. Obsahuje podrobné informace o produk-
tech a službách a zákazníci si zde mohou zare-
gistrovat své produkty KUKA a v případě potře-
by poslat požadavek na servis. Využívat lze také 
znalostní databázi KUKA Xpert, která obsahuje 
širokou škálu technické dokumentace. Nabídka 
konfigurace produktů online a objednávek pro-
střednictvím Marketplace se neustále rozšiřuje.

V souvislosti se závěrem Evropské rady ohledně zavedení poplatku za nerecyklovaný obalový odpad s plat-
ností od 1. ledna 2021 – zasíláme komentář generálního ředitele společnosti ML Sp. Zoo. Tomasze Mikul-
skiho.

– Celková zpracovací kapacita společnosti ML Polyolefin je 25 000 tun polyolefinu, což z firmy ML činí oblastního lídra 
v odvětví pružných polyolefinových obalů. Generální ředitel Mikulski k tomu říká: „Rozhodnutí Evropské rady jasně na-
značuje tendenci Evropské legislativy k maximálnímu opětovnému využívání plastů vstupujících do ekonomické cirkula-
ce,“ a rovněž: „Zpracovatelé budou nuceni uvážlivěji rozhodovat o designu obalů, což jistě přispěje k eliminaci těch, kdo 
používají nerecyklovatelné obaly.“ Generální ředitel také upozornil, že „(…) velkým problémem dále zůstává chybné třídě-
ní. (…) Narážíme na nedostatečnou institucionální podporu i pomalý postup při realizaci projektu cirkulární ekonomiky.“

Digitalizace nelze dosáhnout samostatně
Digitalizace vlastních kanálů však nestačí. „Vzhle-
dem k rychlému technologickému vývoji nejsou 
jednotlivé společnosti, bez ohledu na to, jak jsou 
velké, schopny se vypořádat s digitalizací samy. 
Silo thinking musí být minulostí,“ říká Dr. Chris-
tian Liedtke, který je zodpovědný za strategické 
spojenectví ve firmě KUKA. „V aliancích, jako je 
Open Industry 4.0 Alliance, kterou jsme založili 
se společností SAP a dalšími společnostmi, mo-
hou jednotliví hráči přispět svými různými silnými 
stránkami. Z toho nakonec profituje každý“.

Otevření nových oborů podnikání
Když jsou digitální informace shromažďovány 
z různých zdrojů s různou přidanou hodnotou, 
je k dispozici velké množství dat. Použití analytic-
kých nástrojů může vést ke zlepšení procesů a tím 
ke zvýšení efektivity. Digitalizace je však více než 
jen nástrojem zvyšování efektivity. Big Data spo-
lečnostem otevřou nové obchodní oblasti a nové 
obchodní modely. Trendy lze identifikovat v rané 
fázi, produkty mohou být optimalizovány spe-
ciálně podle požadavků zákazníka a mohou být 
vytvářeny nové modely služeb. Digitální dvojčata 
produktů, procesů a výrobních zařízení lze použít 
k simulaci možností akce a jejich optimalizaci, do-
kud nejsou připraveny k rozhodování.

Passion for 
expertise

Elektrický. Efektivní. Evoluční. Budoucnost? 
Buďte součástí naší rodiny elektricky
ovládaných vstřikovacích systémú: 
FLEX�ow a FLEX�ow One. hrs�ow.com

https://www.radicigroup.com/en
https://www.kuka.com/
https://www.mlpolyolefins.pl/pl/
https://www.hrsflow.com/ww/it/
https://www.hrsflow.com/ww/it/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 4 - 7. 9. 2020

w
w

w
.ra

dk
a.

cz

Za
 d

ob
u 

té
m
ěř

 tř
í d

ek
ád

 e
xi

st
en

ce
 s

po
le
čn

os
ti,

 js
m

e 
vy

ro
st

li 
ve

 s
ta

bi
ln

íh
o 

a 
pr

oj
ek

to
vě

 o
rie

nt
ov

an
éh

o 
pa

rt
ne

ra
 v

 s
eg

m
en

tu
 d

is
tri

bu
ce

 ko
ns

tru
kč

ní
ch

, k
om

od
itn

íc
h 

i�v
ys

oc
e 

vý
ko

nn
ýc

h 
te

rm
op

la
st
ů.

 P
at
řím

e 
k 

př
ed

ní
m

 d
od

av
at

el
ům

 n
a 

trh
u 

pl
as

tů
 v
�z

em
íc

h 
St
ře

dn
í 

a 
Vý

ch
od

ní
 E

vr
op

y. 
Sp

ol
eč

ně
 s

 n
aš

im
i d

od
av

at
el

i t
vo

řím
e 

si
ln

ý 
tý

m
, s

ch
op

ný
 

bý
t p

ar
tn

er
em

 k
 n

ap
ln
ěn

í v
aš

ic
h 

po
tře

b 
a 

zá
m
ěr
ů.

 N
aš

im
 c

íle
m

 je
 n

ab
íz

et
 n

ov
á,

 
kr

ea
tiv

ní
 a
�c

en
ov
ě 

at
ra

kt
iv

ní
 ře

še
ní

 p
ro

 š
iro

ko
u 

šk
ál

u 
pr
ům

ys
lo

vý
ch

 a
pl

ik
ac

í, 
od

rá
že

jíc
í s

ou
ča

sn
ou

 ú
ro

ve
ň 

zn
al

os
tí 

a 
po

tře
b 

trh
u.

N
aš

e 
m

is
e

w
w

w
.ra

dk
ai

nt
er

na
tio

na
l.e

u

Pl
as

ty
 

   a
 e

la
st

om
er

y

RA
DK

A
 s

po
l. 

s 
r.o

. P
ar

du
bi

ce
   

|  
 N

a 
Lu

žc
i 7

06
, 5

33
 4

1 
Lá

zn
ě 

Bo
hd

an
eč

   
|  

 T
el

ef
on

 +
42

0 
46

6 
92

4 
91

1 
  |

   
ra

dk
a@

ra
dk

a.
eu

 

Po
ly

ka
rb

on
át

y 
a 

je
jic

h 
sm

ěs
i

A
P

EC
®
 

PC
-H

T 
 

CO
VE

ST
RO

M
A

K
RO

LO
N

®
 

PC
 

CO
VE

ST
RO

BA
YB

LE
N

D
®
 

PC
 +

 A
BS

 
CO

VE
ST

RO

M
A

K
RO

BL
EN

D
®
 

PC
 +

 P
BT

/P
ET

 
CO

VE
ST

RO

Po
ly

am
id

y
D

U
RE

TH
A

N
®
 A

 
PA

 6
.6

  
LA

N
XE

SS

D
U

RE
TH

A
N

®
 B

 
PA

 6
  

LA
N

XE
SS

H
IP

RO
LO

N
®
 

PA
 1

0.
12

 
AR

KE
M

A

RI
LS

A
N

®
 

PA
 1

1,
 P

A 
6.

10
, P

A 
10

.1
0 

 
AR

KE
M

A

RI
LS

A
M

ID
®
  

PA
 1

2,
 P

A 
6.

12
  

AR
KE

M
A

LE
O

N
A

®
  

PA
 6

.6
  

A
SA

H
I K

A
SE

I 
LE

O
N

A
®
  

PA
 6

.6
/6

I  
A

SA
H

I K
A

SE
I 

A
RM

A
M

ID
®
 

PA
 6

 
P

O
LY

PL
A

ST
IC

Po
ly

es
te

ry
P

O
C

A
N

®
 

PB
T 

LA
N

XE
SS

P
O

C
A

N
®
 

PB
T 

+ 
A

SA
/P

C/
PE

T 
LA

N
XE

SS

Po
ly

ol
e

 n
y

TH
ER

M
O

FI
L®

  
Co

PP
 G

F,
 H

oP
P 

G
F 

SU
M

IK
A 

TH
ER

M
O

FI
L®

 H
P 

H
oP

P 
G

F 
SU

M
IK

A

A
R

M
LE

N
®
 

PP
 M

F 
P

O
LY

PL
A

ST
IC

St
yr

en
ov

é 
po

ly
m

er
y

EL
IX

®
 A

B
S 
  

A
B

S 
EL

IX
 P

O
LY

M
ER

S

TO
YO

LA
C

®
 

A
B

S 
 

TO
R

AY

TO
YO

LA
C

®
 

SA
N

  
TO

R
AY

TO
YO

LA
C

®
 

M
A

B
S 

 
TO

R
AY

TO
YO

LA
C

®
 

A
SA

  
TO

R
AY

Po
ly

ox
ym

et
yl

en
KO

C
ET

A
L®

 
P

O
M

  
KO

LO
N

 P
LA

ST
IC

S

TE
N

A
C

TM
  

P
O

M
 

A
SA

H
I K

A
SE

I

TE
N

A
C

TM
 C

  
P

O
M

 
A

SA
H

I K
A

SE
I

Po
ly

m
et

yl
m

et
ak

ry
lá

t
A

LT
U

G
LA

S®
 

PM
M

A 
 

AR
KE

M
A

El
ek

tr
ic

ky
 v

od
iv

é 
pl

as
ty

P
R

E-
EL

EC
®
 

el
ek

tri
ck

y 
vo

di
vé

 p
ol

ym
er

y 
PR

EM
IX

P
R

E-
EL

EC
®
 E

SD
 

ná
bo

j r
oz

pt
yl

uj
íc

í p
ol

ym
er

y 
PR

EM
IX

Te
rm

op
la

st
ic

ké
 e

la
st

om
er

y
D

ES
M

O
PA

N
®
 

TP
U

 
CO

VE
ST

RO

P
EB

A
X®

 
TP

A 
AR

KE
M

A

KO
P

EL
®
 

TP
E-

E 
KO

LO
N

 P
LA

ST
IC

S

TE
FA

B
LO

C
®
 

SB
S,

 S
EB

S 
M

CP
P

SY
M

FL
EX

®
 S

 
TP

S 
SY

M
PL

AS
T

SY
M

FL
EX

®
 V

 
TP

V 
SY

M
PL

AS
T

SY
M

FL
EX

®
 T

 
TP

O
 

SY
M

PL
AS

T

SY
M

FL
EX

®
 B

 
TP

S 
SY

M
PL

AS
T

Vy
so

ce
 v

ýk
on

né
 te

ch
ni

ck
é 

pl
as

ty
TO

RE
LI

N
A

®
 

PP
S 

TO
R

AY

SI
V

ER
A

S®
 

LC
P 

TO
R

AY

X
YR

O
N

®
 

m
PP

E 
A

SA
H

I K
A

SE
I

P
RE

P
ER

M
®

 
RF

 m
at

er
iá

ly
 

PR
EM

IX

Ud
rž

ite
ln

é 
po

ly
m

er
ní

 k
om

pa
un

dy
IN

N
O

EN
D

®
 

PA
6 

IM
S 

PO
LY

M
ER

S

IN
N

O
EN

D
®
 

PA
6.

6 
 

IM
S 

PO
LY

M
ER

S

IN
N

O
EN

D
®
 

AB
S 

 
IM

S 
PO

LY
M

ER
S

Pr
od

uk
ty

 v
yr

áb
ěn

é 
na

 z
ak

áz
ku

S
U

N
C

O
M

P®
  

ko
ns

tr
uk

čn
í p

la
st

y 
 

SU
N

TE
CH

EM

St
ro

ng
er

 T
og

et
he

r

Pr
od

uk
to

vé
  

    
po

rt
fo

lio

https://www.radka.cz/
https://www.radka.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 5 - 7. 9. 2020

Pevnostní návrh 
termoplastových konstrukcí
v termínu 3. 9. 2020

Konstrukce vstřikovaných dílů
v termínu 23.–25. 9. 2020

Konstruování forem
v termínu 24.–26. 11. 2020

Ekonomická kalkulace 
ziskovosti vstřikovací formy 
a vstřikovacího procesu
v termínu 12.–13. 10. 2020

Školení je vhodné pro konstruktéry 
a pracovníky vývojových oddělení.

• Navrhování a posuzování konstrukcí.
• Doporučený postup při návrhu konstrukce.
• Možnosti konstruktéra a technologa.
• Mezní stavy.
• Materiálové charakteristiky (reologické 

chování).
• Faktory ovlivňující mechanické vlastnosti 

materiálů.
• Kritéria pevnosti.
• Mechanismy poškozování konstrukcí.
• Možnosti a typy analýz v MKP (metoda 

konečných prvků).
• Aplikace.

Školení je vhodné pro konstruktéry 
vstřikovaných dílů a konstruktéry 
vyškolených v jiných oborech.

• Rozdělení plastů.
• Dlouhodobé a krátkodobé vlastnosti.
• Vliv přísad na vlastnosti.
• Technologie vstřikování ve vztahu ke 

konstrukci dílu.
• Přehled speciálních technologií vstřikování 

a ostatní zpracovatelské technologie.
• Vstřikovací forma ve vztahu ke konstrukci 

dílu.
• Vliv materiálu a přísad na vyrobitelnost.
• Zásady konstrukce vstřikovaných dílů.
• Přesnost plastových dílů.
• Vliv konstrukce výrobku na kvalitu.
• Vady plastových dílů.
• Možnosti zvýšení kvality plastových dílů 

pomocí počítačové simulace.
• Materiálové zkoušky, možnosti testování 

výrobků.
Školení je vhodné pro konstruktéry 
nástrojáren, konstruktéry dílů, 
technology a vývojové pracovníky.

• Základní konstrukční součásti vstřikovacích 
forem, z čeho se forma skládá, používaná 
terminologie.

• Možnosti využití normalizovaných součástí, 
příklady výrobců normalizovaných částí 
forem.

• Konstrukce vstřikovacích forem, vtoková 
soustava.

• Temperační soustava, možné způsoby 
temperace – výhody a nevýhody.

• Odvzdušnění vstřikovacích forem.
• Možnost použití materiálů z hlediska lepších 

tepelných a mechanických vlastností (přínos 
hliníkových, beryliových bronzů a dalších 
materiálů na odvod tepla).

• Možnosti vtokové soustavy, typy vtoků.
• Způsoby používané při výrobě forem 

( jiskření, obrábění atd.),
• Nejčastější vady nových forem.
• Životnost forem ve vztahu ke konstrukci. 

Odhad ceny formy.
• Vztah konstrukce výlisku a konstrukce formy.
• mechanismy pro zjednodušení pohybů 

forem.
• Výpočty vyhazovacího systému.
• Jak správně komunikovat s dodavatelem 

horkého rozvodu a problémy HR.
• Pevnostní návrh vstřikovací formy.
• Optimalizace chlazení.
• Dimenzování a balancování vtokových 

soustav.

Školení je vhodné pro konstruktéry 
nástrojáren, konstruktéry dílů, 
technology a vývojové pracovníky, 
nákupčí, ekonomy.

• volba polymerních hmot s ohledem na 
poměr cena / užitné vlastnosti, vliv na 
životnost forem

• proces vstřikování, metody odhadu cyklu
• terminologie a druhy forem
• výrobní metody na sériové formy
• výrobní metody na prototypové formy / díly
•	 Cena	formy	v	závislosti	na	konstrukci	dílu

konstrukční zásady, vliv na cenu
požadovaná přesnost, ISO 20457 resp. DIN 
16742

•	 Odformovatelnost
příklady nevyrobitelných tvarů

•	 Náklady	na	formy
hrubé a rychlé metody
přesné: výpočtem dle koeficientů
přesné: porovnáním s databází
softwarem
ekonomický počet dutin

•	 Náklady	na	výrobu	dílů
náklady na materiál
náklady na práci
ekonomické prostředí: porovnání ČR vůči 
zemím V4, vůči EU, info z Eurostatu/OECD, 
výhledy

Partner školení:

Podrobnosti ke kurzům najdete na stránkách společnosti Libeos. 
http://libeos.cz/zpracovani -plastu.p25.html

TECH news

Možnost současného pohybu 
až 4 uzavíracích jehel 
na minimálních roztečích
Nový pneumatický válec MultiPin s unikátním řešením připojení 
uzavíracích jehel rychlospojkou od společnosti INCOE

Pro aplikace s uzavíranými systémy, ve kterých 
musí být několik trysek umístěno ve velmi stís-
něném prostoru, a trysky se otevírají a uzavírají 
současně, vyvinul výrobce horkých vtoků IN-
COE nový pneumatický válec MultiPin ve dvou 
velikostech a zahrnul jej do své řady produktů. 
Koncepce válce MultiPin vychází z osvědčených 
pneumatických jednotek PE a používají se pro 
řady trysek Slim DF 5, Slim DF 8 a DF 8. Umož-
ňují propojení až čtyř uzavíracích trysek s jehlou 
s válcovým ústím (ZTT). Zvláštní výhodou tohoto 
řešení je nová rychlospojka, která byla vyvinuta 
pro snazší údržbu a montáž. Jediným stavěcím 
šroubem lze všechny uzavírací jehly spolehlivě 
současně aretovat nebo uvolnit, a to tím nejjed-
nodušším možným způsobem, takže je například 
možné demontovat pouzdro válce, aniž by bylo 
nutné vyjmout uzavírací jehly z trysek.

Kromě jednoduché a spolehlivé manipulace pro 
nástrojárny při montáži systému do formy byl při 
vývoji válců MultiPin kladen důraz na integra-
ci dalšího standardizovaného prvku do výrobní 
řady INCOE. Konstruktér formy může umístit více 
uzavíracích trysek na malých roztečích a nemusí 
použít nestandardní řešení zahrnujícím speciální 
komponenty. Standardizovaná deska adaptéru 
pro válce MultiPin může připojit 2, 3 nebo 4 uza-
vírací jehly s možným zdvihem 6,5 nebo 8,5 mm. 
V závislosti na velikosti, výrobní řadě trysek a po-
čtu připojených uzavíraných trysek lze realizovat 
rozteče mezi tryskami minimálně 25 mm a ma-
ximálně až 63 mm. Nový válec MultiPin je přímo 
namontován na rozváděcí desku, což je v soula-
du s koncepcí „ready to go“, kde jsou všechny 
potřebné komponenty horkého vtoku připojeny 
k systému. Díky speciální konstrukci spojovacích 
prvků mezi rozváděcí deskou a válcem není po-
třeba žádné další chlazení.

https://libeos.cz/
http://svetplastu.eu/
http://svetplastu.eu/
https://incoe.com/hotrunners/homepage.aspx


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 7. 9. 2020

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Termíny vycházení TECHnews 2020:
13. 1.–3. 2.–24. 2.–16. 3.–6. 4. speciál Konf. PLASTKO Zlín 27. 4.–18. 5. speciál 
Konf. FORMY ‑PLASTY Brno – 8. 6.–29. 6.–7. 9.–28. 9. speciál veletrh 
PLASTEX ‑MSV Brno – 19. 10.–9. 11.–30. 11.–14. 12.
TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

KSR Industrial, s.r.o.
Těšínská 2929/79A

www.ksrint.com

http://svetplastu.eu/
https://www.ksrint.com/

